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Nytt yrkande angående – omplacering av 
förskolelärare  
 

Förslag till beslut 
I Förskolenämnden  

1. Förskolenämnden får i uppdrag att utreda möjligheterna att stoppa omplaceringen 

av anställda förskolelärare till andra förskolor där det saknas förskolelärare. För 

att täcka upp behovet på dessa förskolor skall i stället nyrekrytering av nya 

förskolelärare ske, alternativt att förskolelärare frivilligt omplaceras till dessa 

förskolor.  

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att utreda konsekvenserna ur ett 

arbetsmiljöperspektiv för de anställda samt ur ett barnperspektiv för hur de här 

omplaceringarna påverkar barnen i verksamheten.  

 

Yrkandet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiets budget för förskolenämnden 2023 

innebär bl.a. större barngrupper, fler barn per personal och att vikarieanskaffningen 

tvingas minska. Vi ser risker med att de åtgärder som rektorerna tvingas vidta för att få en 

budget i balans kommer leda till försämrad arbetsmiljö med ökade sjukskrivningar och 

personalflykt som följd. 

I Förskoleförvaltningen ekonomiska rapport från januari framgår det att 51 av stadens 

cirka 170 förskole enheter hade över 300 000 kronor i underskott och därmed måste 

genomföra ett åtgärdsprogram. För att få budgeten att gå ihop kan rektorerna ta in fler 

barn eller omplacera dyr personal och stänga små förskolor eller avdelningar. Enligt 

åtgärdsplanerna som godkändes av nämnden i januari kommer cirka 80 tjänster att ställas. 

Att omplacera etablerade förskolelärare genom tvångsförflyttning till andra förskolor är 

inte arbetsmiljömässigt riktigt och det bidrar inte till en bättre verksamhet för barnen när 

förskollärare rycks upp och inte ges förutsättningar att utföra sitt uppdrag. 

För en dryg vecka sedan fick exempelvis föräldrar på en förskola i Torslanda beskedet att 

två av deras barns förskollärare ska omplaceras till en annan förskola och ersättas med 

barnskötare eller förskoleassistenter, som helt saknar pedagogisk utbildning. 

Anledningen är ekonomin. Förskolan har så stora underskott att rektorn tvingas till stora 

besparingar för att minska kostnaderna. Vänsterstyrets brist på att prioritera 

kärnverksamheten i deras budget har skapat dagens situation.  
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Vi motsätter oss att tvångsförflytta förskolelärare och ersätta dessa med outbildad 

personal. Detta kommer att drabba de barnen som har det tuffast, då många anställda som 

tidigare stöttade de barn som har särskilda behov, kommer att tvångsförflyttas. 

Om vi har problem med lärartätheten på vissa förskolor måste det problemet lösas där. 

Genom att anställa nyrekryterade förskolelärare som examineras från vårt universitet eller 

genom att locka personal till dessa förskolor genom andra förmåner, löneökning eller 

andra incitament. Inte genom att tvångsförflytta lärare. 

Det kommer också drabba kvalitén på den pedagogiska verksamheten för våra barn på 

förskolorna. Ur ett barnperspektiv kan det också påverka tryggheten hos våra barn. 

Förslaget kommer att innebära fler nya ansikten för varje barn på varje avdelning. Barn 

behöver stabilitet, rutiner och trygghet med sina pedagoger. Vidare kommer 

kompetensförsörjningen de kommande åren att försvåras avsevärt med nuvarande 

anställningsstopp.   

Nedmonteringen av förskolan måste få ett slut, vi behöver prioritera och investera i våra 

barn och Göteborgs framtid. 


